
S408/2023/MG 

1 

SMLOUVA O DÍLO Č. S408/2023/MG 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále 
jen „OZ“) uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen jako „smlouva“) následující smluvní strany: 

 

Instituce: Moravská galerie v Brně 

Sídlo:  Husova 535/18, 662 26 Brno 

IČ: 00094871 

DIČ: CZ00094871  

Zastoupená: Mgr. Janem Pressem, ředitelem 

Bankovní spojení: 
(dále též jen „objednatel“) 

 

a 

 

Instituce: Slovenská národná galéria 

Sídlo:  Riečna 1, 815 13 Bratislava 

IČ: 164712 

DIČ:  2020829943 

IČ DPH: SK2020829943 

Zastoupená: Mgr. Alexandrou Kusou PhD., generální ředitelkou 

Bankovní spojení: 
(dále též jen „zhotovitel“) 

 

 

Preambule 

Zhotovitel je zodpovědný za vývoj a provoz webových stránek https://sbirky.moravska-galerie.cz a 

https://digitalni-archiv.moravska-galerie.cz, jejichž správcem je objednatel. Zhotovitel vyvíjí webové 
stránky s využitím open-source technologií a zdrojového formátu Webu umenia. 
 

 

1. Základní ustanovení 
1.1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí ve 

sjednaných termínech a s potřebnou péčí pro objednatele bezvadné dílo v rámci projektu 
s názvem ARCHIV A SBÍRKA JIŘÍHO VALOCHA, ARCHIV MG – fond 

Uměleckoprůmyslové muzeum. DIGITALIZACE A ZPŘÍSTUPNĚNÍ a bezvadné dílo předat 
objednateli sjednaným způsobem. Objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit, 
dílo provedené v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit cenu dle této smlouvy.  

 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě provést bezvadné dílo 
spočívající v: „rozšíření online katalogu sbírek https://sbirky.moravska-galerie.cz a 

rozšíření online archivu https://digitalni-archiv.moravska-galerie.cz“ (dále též jen „dílo“). 
2.2. Dílo provede v rozsahu dle Specifikace služby a cenové nabídky, která je přílohou č. 1 této 

smlouvy. 

2.3. Vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je od počátku objednatel. Nebezpečí škody na díle 
nese zhotovitel až do jeho převzetí bez vad a nedodělků objednatelem.  

https://sbirky.moravska-galerie.cz/katalog
https://sbirky.moravska-galerie.cz/katalog


S408/2023/MG 

2 

2.4. Zhotovitel zpřístupní zdrojový kód díla na https://github.com/SlovakNationalGallery/ 

2.5. Objednatel je oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby zasáhnout do provádění díla. 

2.6. Zhotovitel neodpovídá za zásahy provedené Objednatelem nebo třetí osobou, která provedla 
zásah na základě pověření Objednatelem. 

2.7. Zhotovitel je oprávněn nechat část díla provést jinou osobu, avšak za řádnost a včasnost 
odpovídá tak, jako by dílo prováděl sám.  

 

 

3. Termíny provedení díla 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle článku 2 této smlouvy v těchto termínech: 
 převzetí detailních požadavků objednatele pro provedení díla   31/10/2023; 

 ukončení díla, tj. předání předmětu díla bez vad a nedodělků  15/12/2023. 

3.2. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol. Objednatel má právo odmítnout dílo 
převzít, bude-li dílo vykazovat vady. Objednatel je rovněž oprávněn odmítnou dílo převzít 
v případě, nebude-li kompletní. 

 

 

4. Cena díla 

4.1. Celková cena díla v rozsahu dle článku 2 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 

jako cena maximálně přípustná 
K ceně díla bude připočtena DPH dle platných předpisů. 

4.2. Jestliže v průběhu provádění díla zhotovitel zjistí, že dojde ke zvýšení ceny díla, zašle 
objednateli ke schválení návrh na zvýšení ceny díla. Jestliže nebude objednatel se zvýšením 
ceny díla písemně souhlasit a/nebo se k návrhu písemně nevyjádří, nemá zhotovitel na zvýšení 
ceny díla nárok. 

 

 

5. Platební podmínky 

5.1. Předpokladem a současně podmínkou vzniku nároku zhotovitele na zaplacení ceny díla je 
provedení prací dle podmínek této smlouvy a fakturace provedených prací v souladu s touto 

smlouvou. Obě podmínky platí současně.  
5.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu 

(faktury), který zhotovitel vystaví na základě protokolu o předání a převzetí díla bez vad a 

nedodělků písemně potvrzeného oprávněným zástupcem objednatele.  
5.3. Faktura bude označena názvem projektu „NPO - Digitalizace kult. statků a nár. kultur. pam. I - 

ARCHIV A SBÍRKA JIŘÍHO VALOCHA, ARCHIV MG – fond Uměleckoprůmyslové 
muzeum. DIGITALIZACE A ZPŘÍSTUPNĚNÍ“, číslem jednacím 134V731000003 a registračním 
číslem projektu 0241000042, specifický symbol: 0241000042. 

 

 

6. Smluvní pokuty 

6.1. Nedodrží-li zhotovitel termín ukončení, tj. termín předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, 

zaplatí objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla. 

6.2. V případě prodlení objednatele s úhradou plateb dle této smlouvy, je zhotovitel oprávněn 
požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý 
jednotlivý, byť i započatý den prodlení s úhradou dlužné částky.  

6.3. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace § 2050 OZ, tj. uplatněním jakýchkoliv 

smluvních pokut neztrácí objednatel nárok na náhradu škody v plné výši. 



S408/2023/MG 

3 

 

 

7. Ukončení smlouvy 

7.1. Tato smlouva zaniká:  
a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřená 

b) písemnou dohodou smluvních stran, 

c) odstoupením od smlouvy. 

7.2. Pokud dojde k předčasnému ukončení smlouvy dohodou smluvních stran, tvoří stanovení 
způsobu vypořádání vztahů vzniknutých na základě této smlouvy podstatnou náležitost dohody 

o ukončení účinnosti této smlouvy.  

7.3. Odstoupit od smlouvy je možné jen z důvodů podstatného porušení smluvních povinností ze 

strany té smluvní strany, které to umožňuje zákon a nebo tato smlouva, a to výlučně z důvodů 

stanovených v této smlouvě a nebo v zákoně, na základě písemného oznámení, v kterém musí 
smluvní strana, která odstupuje od smlouvy, přesně vymezit důvody odstoupení. Účinky 
odstoupení se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.  

7.4. Ukončení této smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniknuvší porušením této 

smlouvy, nároku na úhradu smluvní pokuty podle ustanovení této smlouvy a dále ustanovení 
této smlouvy, které vzhledem ke svojí povaze mají trvat i po ukončení smlouvy, jako i 

ustanovení o povinnosti mlčenlivosti, komunikaci a řešení sporů. 

7.5. Odstoupením od smlouvy nejsou dotknuta práva a povinnosti smluvních stran ve vztahu 

k plnění zhotovitele, které bylo do momentu odstoupení zhotovitelem řádně a včas 

zhotovené/poskytnuté a odevzdané a objednatelem řádně převzaté (akceptované). V případě 

odstoupeni od smlouvy si smluvní strany ponechají plnění akceptované do momentu odstoupení 
od smlouvy, které byly vykonané v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě a jejích 

přílohách. 

 

 

8. Závěrečná ustanovení 
8.1. Jiné podmínky odporující této smlouvě, zejména v obchodních podmínkách nebo na 

formulářích zhotovitele jsou vůči objednateli právně neúčinné. 
8.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 

zhotovitel. 

8.3. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv bude tato smlouva 

zveřejněna v registru smluv. Objednatel se zavazuje, že tuto smlouvu zašle správci registru 
smluv do 30 dnů od jejího uzavření. 

8.4. Smluvní strany shodně ujednávají a prohlašují, že jsou způsobilými subjekty ve smyslu čl. 28 

odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále také jen jako „GDPR“), a tedy splňují veškeré 
právní povinnosti, které jsou na ně ve vztahu k ochraně osobních údajů ze strany GDPR a 

případně dalších obecně závazných právních předpisů kladeny. Všechny osobní údaje, které si 
smluvní strany v souvislosti s touto smlouvou vzájemně poskytnou, a to zejména osobní a 
kontaktní údaje zaměstnanců (dále společně také jen jako „Osobní údaje“), se smluvní strany 
zavazují zpracovávat výlučně pro účely splnění této smlouvy. Smluvní strany se dále zavazují 
vzájemně informovat o případech porušení zabezpečení v souladu se čl. 33 GDPR a o případech 
uplatnění práv subjekty údajů dle čl. 7, 15, 16, 17, 18, 20 a 21 GDPR, budou-li se tyto případy 
týkat Osobních údajů, a to vždy neprodleně, nejpozději však do čtyřiceti osmi (48) hodin od 
zjištění porušení zabezpečení či uplatnění práv, a budou vůči sobě plnit i další povinnosti 
vyplývající z GDPR, zejména si budou bez zbytečného odkladu vzájemně poskytovat veškerou 



S408/2023/MG 

4 

nezbytnou součinnost. Pověřence pro ochranu osobních údajů Moravské galerie v Brně je 
možné kontaktovat na e-mailu: poverenec@moravska-galerie.cz. 

8.5. Práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele jsou obecně upraveny v zákoně č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník. Smluvní strany pro rozhodování případných sporů vzešlých z této smlouvy 
sjednávají věcnou a místní příslušnost obecného soudu objednatele v České republice. Vztahy 

mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit českými, obecně 

závaznými právními předpisy.  

8.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

8.7. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, do řádného provedení předmětu smlouvy.  
8.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace služby a cenová nabídka 

 

 

 

V Bratislavě dne ………………………….  V Brně dne ……………………………. 
 

 

 

__________________________________  ________________________________ 

Mgr. Alexandra Kusá, PhD., gen. ředitelka  Mgr. Jan Press, ředitel 
Slovenská národná galéria    Moravská galerie v Brně 

  



S408/2023/MG 

5 

 

Př. č. 1: Specifikace služby a cenová nabídka: 

Kontakty: 

 


